АДМИНИСТРАЦИЯ ХРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2024г. № 106

с.Хреновое

Об одобрении основных показателей

прогноза социально-экономического

развития Хреновского сельского

поселения Новоусманского

муниципального района

Воронежской области на 2025 год и

плановый период до 2026-2027 годы

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Воронежской области от 19.06.2015 № 114-ОЗ «О стратегическом планировании в

Воронежской области», Законом Воронежской области от 10.10.2008 № 81-ОЗ «О

бюджетном процессе в Воронежской области», руководствуясь постановлением

правительства Воронежской области от 21.12.2015 № 1021 «Об утверждении

Порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического

развития Воронежской области на среднесрочный период» администрация

Новоусманского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить основные показатели прогноза социально-экономического

развития Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального

района Воронежской области на 2025 год и плановый период до 2026-2027 годы

согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Хреновского

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации- главного бухгалтера Остроухову В.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Хреновского

сельского поселения

Новоусманского муниципального района

Воронежской области                                                                А.Г.Хатунцев

                                                                               Приложение №1

к постановлению администрации

Хреновского сельского поселения

Новоусманского муниципального

района Воронежской области

                                                                               от 11.11.2024г  № 106

Основные показатели прогноза социально-экономического развития Хреновского сельского

поселения на 2025-2027 гг

№

п/п
Наименование показателей Ед.изм.

2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г

отчет оценка прогноз прогноз прогноз

1 Отгружено товаров и услуг

Отгружено товаров

собственного производства,

выполнено работ, услуг

собственными силами

млн.руб

12,79 12,86 13,69 14,28 14,91

  % к предыдущему году   89,17 100,51 106,46 104,37 104,35

2

Инвестиции в основной

капитал  за счет всех

источников финансирования

млн.руб

135,80 182,4 241,79 270,6 276,5

  % к предыдущему году   110,14 134,32 132,56 111,92 102,18

3

Оборот розничной торговли тыс.руб.
481442,1 554877,4 614891,3 680599,3 751623,3

  % к предыдущему году   106,8 107,4 106,2 106,2 106,1

4

Объем платных услуг

населению

тыс.руб.
44758,6 50435,0 56414,6 59474,3 61837,3

  % к предыдущему году   105,0 105,3 105,2 100,9 99,8

5 Численность работников тыс.чел. 257 257 261 261 261

  % к предыдущему году   115,00 100,00 101,56 100,00 100,00

6 Фонд оплаты труда   55 924 62 858 69 327 74 803 80 189

  % к предыдущему году   137,71 112,40 110,29 107,90 107,20

7

Уровень зарегистрированной

безработицы

%
0,60 0,58 0,56 0,52 0,50

8

Среднемесячная заработная

плата

руб.
18133,49 20382,04 22134,90 23883,56 25603,17

  % к предыдущему году   119,75 112,40 108,60 107,90 107,20

9 Доходы бюджета, всего: млн.руб 25713,40 26582,30 17600,30 14969,50 20633,70

  % к предыдущему году   157,67 103,38 66,21 85,05 137,84

  в том числе:

  Собственные доходы млн.руб 7503,00 10414,40 11057,10 11494,20 11880,00

  % к предыдущему году   103,49 138,80 106,17 103,95 103,56

  из них:

  Налоговые доходы   7451,00 10356,40 10998,10 11434,20 11818,00

  Налог на  доходы физ.лиц   137,40 180,40 238,10 257,20 278,00

  ЕСХН   77,50 81,00 84,00 88,00 88,00

  Налог на  имущество физ.лиц   1150,00 1383,00 2011,00 2078,00 2080,00

  Земельный налог   6083,10 8709,00 8663,00 9009,00 9370,00

  Гос. пошлина   3,00 3,00 2,00 2,00 2,00

  Неналоговые доходы   52,00 58,00 59,00 60,00 62,00

Численность постоянного

населения

тыс.чел.
2354 2310,00 2286,00 2271,00 2256,00

  % к предыдущему году   98,70 98,13 98,96 99,34 99,34

Общий коэффициент

рождаемости

чел. на

1000

нас.
1,70 3,46 4,37 5,28 6,21

Общий коэффициент

смертности

чел. на

1000

нас.
16,14 22,94 15,29 14,44 15,72

Коэффициент естественного

прироста (убыли)

чел. на

1000

нас.
-14,44 -19,48 -10,92 -9,16 -9,51

Коэффициент миграционного

прироста (убыли)

чел. на

1000

нас.
1,27 0,85 0,85 2,97 3,40